

平成23年度 事業報告書

社団法人 化学繊維振興会

I. 決議事項

第1号議案 平成23年度事業報告ならびに決算書類承認

平成23年度(自平成23年4月1日 至平成24年3月31日)事業概要ならびに財産目録、貸借対照表、正味財産増減計算書は次のとおりであります。

1. 事業概要報告

(1) 通常総会

一、 総 会

1. 第63回通常総会

日 時 平成23年5月24日(火) 11時00分～11時40分
場 所 日本綿業倶楽部 新館2階1号室

2. 会員数

正 会 員 数	13名	議 決 権 数	13個
出 席 者	5名	委 任 状	8名

3. 承認事項

イ、平成22年度事業報告ならびに決算書類承認

ロ、平成23年度事業計画案および収支予算案承認

ハ、役員任期中途退任につき後任者選定

理事長 中西 英雄 氏 (伊藤忠商事株式会社) 新任

ニ、懇親会開催の件

ト、議事録署名捺印者(三名)

多田 章範 氏、中山 浩一 氏、細見 卓也 氏

(2) 理事会および臨時総会

一、 理事会

1. 理事会

日 時 平成23年8月23日(火) 11時00分～12時00分
場 所 日本綿業倶楽部 本館3階1号室

2. 理事数

理 事 数	7名	議 決 権 数	7個
出 席 者	5名	委 任 状	2名

3. 承認事項

イ、資金運用の件

ロ、議事録署名捺印者(三名)

中西 英雄 氏、多田 章範 氏、細見 卓也 氏

二、 理事会

1. 理事会

日 時 平成24年3月8日(木) 12時00分～14時00分
場 所 日本綿業倶楽部 本館3階1号室

2. 理事数

理 事 数	7名	議 決 権 数	7個
出 席 者	5名	委 任 状	2名

3. 承認事項

イ、資金運用の件

ロ、議事録署名捺印者(三名)

中西 英雄 氏、多田 章範 氏、細見 卓也 氏

(3) 登 記

平成23年 6月 1日

総会において承認された役員を登記

(4) 会員実務担当者会議

平成23年 4月14日	平成23年1月～3月市況報告と平成23年4月～6月見通し
平成23年 7月 5日	平成23年4月～6月市況報告と平成23年7月～9月見通し
平成23年10月11日	平成23年7月～9月市況報告と平成23年10月～12月見通し
平成24年 1月17日	平成23年10月～12月市況報告と平成24年1月～3月見通し

(5) 経済講演聴講会

平成23年 6月21日	演題 「激動するエネルギーと温暖化問題の動き・ホスト福島のエネルギー情勢」 APEC環境技術交流促進事業運営協議会 評議員会座長 塙 須寿雄 氏
平成23年 7月20日	演題 「大震災が浮き彫りにした混迷政治の本質」 毎日新聞社 主筆 岸井 成格 氏
平成23年 3月23日	演題 「中国 強い国家と脆い社会」 同志社大学大学院 グローバルスタディーズ研究科教授 加藤 千洋 氏

(6) 資料配付

平成23年 6月 1日	2011年下期景気見通し
平成23年12月 2日	2012年景気見通し
平成24年 1月18日	2012年繊維ハンドブック

(7) 公益事業活動

平成23年 8月25日	大阪府教育委員会へ保健室へット用寝具寄贈
平成23年10月31日	大阪大学へセロース系繊維の研究助成金

(8) 庶務に関する事項

平成23年 6月 8日	大阪府に平成22年度決算書類および役員登記事項変更等届出書 総会議事録および登記簿本を提出
-------------	--

(9) 会員移動状況

区分	期首 (平成23年4月1日)	平成23年度		期末 (平成24年3月31日)
		入会数	退会数	
正 会 員	13名	期中の移動はなし		13名
賛 助 会 員	2名	期中の移動はなし		2名
合 計	15名	期中の移動はなし		15名

貸借対照表

(平成24年3月31日現在)

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金	63,578	79,478	△ 15,900
普通預金	26,344,069	12,850,500	13,493,569
前払金	118,345	118,345	0
未収利息	60,109	1,106,849	△ 1,046,740
流動資産計	26,586,101	14,155,172	12,430,929
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
退職給付引当資産	5,100,000	3,675,000	1,425,000
(2) その他固定資産			
定期預金	30,126,150	100,114,072	△ 69,987,922
投資有価証券	244,931,661	198,300,000	46,631,661
敷 金	811,512	811,512	0
固定資産計	280,969,323	302,900,584	△ 21,931,261
資産合計	307,555,424	317,055,756	△ 9,500,332
II 負債の部			
1. 流動負債			
預り金	36,730	59,120	△ 22,390
未払金	46,072	0	46,072
流動負債計	82,802	59,120	23,682
2. 固定負債			
退職給付引当金	5,100,000	3,675,000	1,425,000
固定負債計	5,100,000	3,675,000	1,425,000
負債合計	5,182,802	3,734,120	1,448,682
III 正味財産の部			
1. 一般正味財産	302,372,622	313,321,636	△ 10,949,014
正味財産合計	302,372,622	313,321,636	△ 10,949,014
負債および正味財産合計	307,555,424	317,055,756	△ 9,500,332

正味財産増減計算書

(平成23年4月1日より平成24年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取会費			
正会員	216,000	216,000	0
賛助会員	24,000	24,000	0
受取会費計	240,000	240,000	0
② 有価証券運用益	11,424,945	238,367	11,186,578
③ 受取利息	97,914	50,435	47,479
経常収益計	11,762,859	528,802	11,234,057
(2) 経常費用			
① 事業費			
給料手当	9,530,000	8,330,000	1,200,000
退職給付費用	1,225,000	1,225,000	0
福利厚生費	1,284,786	1,394,805	△ 110,019
旅費交通費	318,930	356,900	△ 37,970
会議費	148,895	218,860	△ 69,965
講演会費	49,000	67,200	△ 18,200
負担会費	354,000	404,000	△ 50,000
名刺交換会費	65,000	65,000	0
調査研究費	163,155	228,000	△ 64,845
懇親会費	776,148	994,634	△ 218,486
交際費	66,045	71,500	△ 5,455
リース費	163,800	163,800	0
記念品費	0	140,000	△ 140,000
公益事業助成金	2,242,500	1,548,845	693,655
寄附金	0	500,000	△ 500,000
化合繊維部会援助金	72,550	249,143	△ 176,593
顧問料	378,000	1,500,000	△ 1,122,000
事業費計	16,837,809	17,457,687	△ 619,878
② 管理費			
給料手当	2,279,775	1,986,500	293,275
退職給付費用	200,000	100,000	100,000
福利厚生費	446,884	311,735	135,149
旅費交通費	81,880	241,950	△ 160,070
消耗品費	196,638	215,352	△ 18,714
電話通信費	226,215	257,313	△ 31,098
借室料	852,084	835,014	17,070
共益費	568,056	529,598	38,458
光熱費	184,040	214,004	△ 29,964
清掃費	91,627	32,329	59,298
修繕費	50,400	4,158	46,242
手数料	0	432,600	△ 432,600
登記料	28,800	60,980	△ 32,180
雑費	50,754	89,183	△ 38,429
新聞図書費	299,572	239,588	59,984
管理費計	5,556,725	5,550,304	6,421
経常費用計	22,394,534	23,007,991	△ 613,457
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 10,631,675	△ 22,479,189	11,847,514
投資有価証券評価益	0	1,092,000	△ 1,092,000
当期経常増減額	△ 10,631,675	△ 21,387,189	10,755,514
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
① 投資有価証券売却益	6,844,000	0	6,844,000
経常外収益計	6,844,000	0	6,844,000
(2) 経常外費用			
① 投資有価証券評価損	7,161,339	0	7,161,339
② 公益事業法人推進費支出	0	2,100,000	△ 2,100,000
③ 移転費支出	0	276,807	△ 276,807
④ 投資有価証券売却損	0	46,385,000	△ 46,385,000
経常外費用計	7,161,339	48,761,807	△ 41,600,468
当期経常外増減額	△ 317,339	△ 48,761,807	41,600,468
当期一般正味財産減少額	△ 10,949,014	△ 70,148,996	59,199,982
一般正味財産期首残高	313,321,636	383,470,632	△ 70,148,996
一般正味財産期末残高	302,372,622	313,321,636	△ 10,949,014